
1/4

Čtení mezi řádky rozhovoru polského prezidenta s Le
Figaro

korybko.substack.com/p/reading-between-the-lines-of-the

Po přečtení posledního rozhovoru polského prezidenta

Andrzeje Dudy mezi řádky je jasné, že neúmyslně uvedl

následující „politicky nepohodlné“ body: 1) Polsko využilo

ukrajinského konfliktu k rozšíření své plánované

regionální „sféry vlivu“; 2) v Bělorusku se možná chystá

další barevná revoluce; a 3) Rusko by tuto zástupnou válku

mohlo nakonec vyhrát, pokud se Kyjev rozhodne postoupit

území jako součást (částečně?) Francouzi

zprostředkovaného kompromisu.

https://korybko.substack.com/p/reading-between-the-lines-of-the
https://substackcdn.com/image/fetch/f_auto,q_auto:good,fl_progressive:steep/https%3A%2F%2Fsubstack-post-media.s3.amazonaws.com%2Fpublic%2Fimages%2Fbab63fb9-3f85-4f5a-b3b3-d65e0cabbc3d_800x600.jpeg


2/4

Polský prezident Andrzej Duda nedávno poskytl rozhovor

francouzskému Le Figaro, který navenek vypadal, že jde jen o chválu

Zelenského osobně a Ukrajinu obecně spolu s pošpiněním Ruska, ale

ve skutečnosti obsahoval nějaký zajímavý pohled, pokud člověk čte

mezi řádky. Celý text byl zveřejněn v polštině na oficiálních

stránkách Dudy, ke kterým má kdokoli přístup zde a rozumí jim

pomocí Google Translate. Zde je to, co polský prezident omylem

nechal uniknout během svého rozhovoru:

----------

* Ukrajinský konflikt pomohl zlepšit obtížné bilaterální

vztahy s Kyjevem na místní úrovni

Duda ocenil zlepšení bilaterálních vazeb na místní úrovni, které

ztělesňuje lednový ceremoniál na lvovském Lyčakovském hřbitově

připomínající polské bojovníky z dob nezávislosti, ale také naznačil,

že to bylo způsobeno nedávným konfliktem, a uznal, jak složitá byla

jejich vzájemná minulost doposud.

* Varšava nebude komentovat faktické oživení Polsko-

litevského společenství

Polský prezident se nápadně vyhýbal odpovědi na otázku svého

partnera o faktickém oživení Polsko-litevského společenství

prostřednictvím Iniciativy tří moří (3SI) a současně zlepšených

vazbách Varšavy s pobaltskými státy a Ukrajinou, což mu bylo velmi

podezřelé.

* Duda vyjádřil dvojí názor na článek 5 NATO a domnělé

ruské hrozby Polsku

V učebnicovém příkladu doublethink Duda zdvojnásobil svou víru v

nedotknutelnost závazku NATO k vzájemné obraně podle článku 5,

ale stále se obával takzvané ruské hrozby pro Sulwaki koridor, z níž

druhou možnost využívá k rozšíření polského vlivu na Pobaltské

státy.

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wywiady/wywiad-prezydenta-dla-le-figaro,64479?__cf_chl_tk=7z3BG8dZoGWW0DijBHxhGn.DrSFl3HTL3gLWb0r3vzo-1676291849-0-gaNycGzNClA


3/4

* Polsko se pokusilo využít svou roli v ukrajinském

konfliktu a vytlačit z Německa reparace

Duda ve své odpovědi na otázku, proč si vybral poslední rok všech

dob, aby oživil polské reparace vyplivnuté Německem za druhou

světovou válku , přímo neřekl tolik, ale z širšího kontextu svého

rozhovoru pravděpodobně naznačoval, že si myslí, že to hraje roli. v

ukrajinském konfliktu by pomohl jeho případ.

* Duda hodil Morawieckého pod autobus kvůli jeho

odsouzení Macronových rozhovorů s Putinem

Duda hodil premiéra Mateusze Morawieckiho pod autobus tím, že

obhajoval jednání Macrona s Putinem jako důsledek jejich odlišných

názorů na Rusko způsobených jejich odlišnými zkušenostmi, což je v

rozporu s předchozím odsouzením jeho podtržení jako podobné

rozhovorům s Hitlerem .

* Polsko se proměnilo v nejzásadnějšího protiruského

vazala USA

Navýšením výdajů na obranu na dvojnásobek úrovně očekávané od

států NATO ve výši 4 % HDP namísto 2 % a hostováním téměř 10

000 vojáků se Polsko proměnilo v nejdůležitějšího protiruského

vazala USA, což implikuje očekávání, že Washington podpoří. jeho

předpokládaná regionální hegemonie .

* Duda nevyloučil, že Kyjev jednou možná udělá Rusku

územní ústupky

Místo toho, aby vyloučil scénář, že Kyjev jednoho dne udělá územní

ústupky Rusku, jako to podporují někteří republikáni, Duda řekl, že o

tom mohou rozhodnout pouze Ukrajinci sami, což naznačuje, že

Polsko již v zásadě není proti tomuto výsledku.

* Polsko podporuje kampaň proti Bělorusku za další

barevnou revoluci

https://astutenews.com/2022/09/the-geopolitics-of-german-reparations-to-poland/
https://russiancouncil.ru/en/analytics-and-comments/columns/military-and-security/why-did-u-s-prioritize-containing-russia-over-china/
https://astutenews.com/2022/03/russia-is-waging-an-existential-struggle-in-defense-of-its-independence-sovereignty/
https://www.reuters.com/world/europe/nobody-negotiated-with-hitler-polish-pm-says-berating-frances-macron-over-putin-2022-04-04/
https://astutenews.com/2022/09/polands-hyping-up-the-german-threat-to-central-europe-to-consolidate-its-regional-influence/


4/4

Zatímco vyloučil možnost, že by v Rusku někdy vypukla kampaň za

změnu režimu „Solidarita“ podobná „Solidaritě“, Duda zvolal, že „v

Bělorusku je to možné!“, což rozšiřuje důvěryhodnost na předchozí

podezření, že Polsko zorganizovalo tu předchozí, a zároveň naznačil,

že další může být v práci.

* Ruská speciální operace by mohla být nakonec úspěšná

Před „oficiálním vyprávěním“ o tom, že se konflikt minulý měsíc

definitivně změnil , si nikdo nemohl myslet, že by polský prezident

předpověděl, že ruská speciální operace může být nakonec úspěšná, i

když údajně pouze v případě, že Kyjev naléhavě nedostane více

zbraní hned.

----------

Při čtení mezi řádky posledního Dudova rozhovoru je jasné, že

neúmyslně uvedl následující „politicky nepohodlné“ body: 1) Polsko

využilo ukrajinského konfliktu k rozšíření své plánované regionální

„sféry vlivu“; 2) v Bělorusku se možná chystá další barevná revoluce;

a 3) Rusko by tuto zástupnou válku mohlo nakonec vyhrát , pokud se

Kyjev rozhodne postoupit území jako součást (částečně?) Francouzi

zprostředkovaného kompromisu. To vše by mělo dát pozorovatelům

v následujících týdnech hodně k zamyšlení.

 

 

https://syncreticstudies.com/2014/12/03/the-color-revolution-model-an-expose-of-the-core-mechanics/
https://korybko.substack.com/p/the-chairman-of-the-joint-chiefs
https://korybko.substack.com/p/20-constructive-critiques-about-russias
https://korybko.substack.com/p/ukraine-humiliated-western-propagandists

